
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297, Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, Codice di protezione dei dati personali; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTE le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14/06/2007 e del 

12/06/2014; 

VISTO  il CCNI 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA  l’O.M. di cui al prot. AOOGABMI n. 36 del 01 marzo 2023 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2023-24; 

VISTE le domande di mobilità del personale docente della scuola secondaria di primo grado per 

l’a.s. 2023-24  

VISTE le disponibilità ai fini della mobilità della scuola secondaria di primo grado di cui al 

relativo prospetto pubblicato con nota prot. AOOUSPCS 5165 del 03/05/2023; 

VISTA  la nota prot. AOOUSPCS 6006 del 24/05/2023 con la quale sono stati pubblicati gli esiti 

della procedura di mobilità in organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2023-

2024, nonché i relativi prospetti allegati; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. AOOUSPCS 6486 del 07/06/2023 con cui sono state 

disposte rettifiche dei movimenti del personale docente, in particolare l’art. 5 ove si 

dispone il passaggio di ruolo della docente Basile Anna Enza, cdc A022, che ottiene IIS 

Erodoto di Thurii (CSIS022007) cdc A013, in luogo di SM Morano Calabro 

(CSMM827017), con punti 64; 

RITENUTO nell’esercizio dei poteri di autotutela, di dover procedere alla rettifica dei movimenti del 

personale docente della scuola secondaria di primo grado, in conseguenza del passaggio 

di ruolo ottenuto dalla docente Basile Anna Enza da A022 SM Morano Calabro a A013 

IIS Erodoto di Thurii;  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) La docente MATURO PAOLA con punti 73 ottiene il trasferimento interprovinciale da SM 

“Casopero” di Cirò Marina a SM Morano Calabro su cattedra orario esterna 15+3 San Sosti, 

anziché presso la SM Lungro; 

2) La docente MANDATO GRAZIELLA con punti 64 ottiene il trasferimento interprovinciale da 

SM Verzino a SM Lungro su cattedra orario interna. 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
Responsabile del procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio con valore 

di notifica a tutti gli effetti di legge, sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali previsti 

dalle disposizioni normative vigenti. 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-06-13T08:52:22+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-06-13T11:17:54+0200
	protocollo




